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Kære forældre på Rude Skov Skole 

Så er vi for alvor kommet ind i skoleåret, første 

kvartal er gået og det har været en rigtig god 

opstart. Det er dejligt at være samlet i 

skolehverdagen og nu bliver det også godt 

med en efterårsferie, hvor nogle skal have 

hyggelige dage i SFO/SFK og nogle skal holde 

ferie med deres familie. 

 

Skolernes motionsdag  

 

I dag fredag har vi haft skolernes motionsdag 

fra kl. 9.30 på Høsterkøb og fra 10 på Sjælsø. 

Det blev som altid en dejlig dag. Den er afviklet 

lidt forskelligt på hhv. Høsterkøb og Sjælsø. Vi 

håber at vi næste år måske har fælles tradition 

for dagen. 

 

Forældremøder 

Vi er meget glade for den store opbakning der 

har været til forældremøderne - både til 

fællesdelen og i klasserne. I har stillet gode 

spørgsmål, særligt omkring LEAPS og 

børnenes/de unges brug af digitale medier. Det 

arbejder vi videre med. 

 

Princip for brug af digitale enheder 

Skolebestyrelsen er, på baggrund af sidste års 

kontaktforældremøde angående digital 

dannelse, med input fra jer og de fagprofes-

sionelle, i gang med at udarbejde et princip for 

elevernes brug af digitale enheder på Rude 

Skov Skole. Der er i udarbejdelsen fokus på 

involvering af alle – elever, fagprofessionelle og 

forældre. Der er mange holdninger; skal vi 

være mobilfri skole, skal der differentieres efter 

alder, hvordan dannes man til at agere i en 

digital verden, hvis ikke man arbejder med og 

lærer at navigere i den etc. Det spændende 

bliver at mødes et sted og lave nogle 

afprøvninger. Helt centralt er involvering af alle. 

 

LEAPS 

I de første uger af skoleåret har vi haft 

kommunalt styregruppemøde, hvor vi med 

forvaltning og Katafonden har talt om, hvor vi er 

i omstillingen til projektbaseret læring her i 

starten af år to som LEAPS-skole. Ydermere 

har der været afholdt donor og 

bestyrelsesmøde i Katafonden i Rudersdal 

kommune, hvor vi havde besøg af 

bestyrelsesmedlemmer, der fik oplæg fra 

skolen og mødte elever, der fortalte om og 

viste deres læring i LEAPS forløb fra sidste år.  

De mødte elever fra 4. årgang på Sjælsø, der 

fortalte om deres forløb “Hvordan redder vi 

bierne” og elever fra 2.a fra Høsterkøb, der 

viste forsøg fra deres forløb “Hvad kan vand?” 
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Fra alle sider er der stor ros til skolen for vores 

arbejde og hvor vi er nået til - allerede i år to og 

det er dejligt. 

Det igangværende LEAPS-forløb blev afrundet 

med fremvisning i uge 40. Det var vores femte 

gennemførte forløb. Det forløb vi nu afslutter 

har været det længste af de fem og det har 

givet stof til læring, udfordringer og refleksion i 

forhold til det næste forløb og hvordan vi 

hjælper jer forældre ind i LEAPS-læringen – 

også når der er fremvisning😊 

Den årlige LEAPS survey gennemføres i 

perioden mandag den 23. oktober til den 

fredag den 10. november. Alle forældre vil få 

tilsendt spørgeskemaet direkte til e-boks. Der 

kan kun laves en besvarelse pr. elev. Det er 

meget vigtigt for os at kunne følge udviklingen i 

omstillingsprocessen fra alle perspektiver, så vi 

håber meget, at I kan finde tid til at svare, så 

svarprocenten bliver høj og der dermed er 

større validitet i opgørelsen. 

 

Nationale overgangstest 

I uge 35-37 er de nationale overgangstest i 

læsning gennemført og i uge 38-40 er de 

nationale overgangstest i matematik 

gennemført. 

Folkeskolens Nationale Overgangstest er en 

lineært tilpasset udgave af de nationale test i 

dansk (læsning) og matematik, som 

gennemføres i et simpelt, midlertidigt it-system.  

Testene er digitale og selvrettende. 

Resultaterne fra testene kan ikke stå alene. 

Testene er et supplement til de øvrige 

evalueringsværktøjer, der i dag anvendes til 

evaluering af elever i folkeskolen, samt de 

professionelles observationer af jeres børns 

faglige udvikling i dagligdagen. 

 

Obligatoriske test i læsning og matematik 

Testene er obligatoriske at gennemføre i 

læsning og matematik. De obligatoriske test i 

læsning og matematik skal afvikles på følgende 

klassetrin: 

 

Oversigt over obligatoriske test 

Klassetrin Læsning 

(uge 35-37) 

Matematik  

(uge 38-40) 

2. klassetrin X X 

3. klassetrin X   

4. klassetrin X X 

5. klassetrin    

6. klassetrin X X 

7. klassetrin   X 

8. klassetrin X X 

  

Tilbagemelding til jer 

I skal have en skriftlig tilbagemelding fra os om 

jeres barns resultat fra de nationale 

overgangstest. Tilbagemeldingen til jer skal 

indeholde elevens resultat fra testen og vil 

almindeligvis formidles i sammenhæng med 

den øvrige viden, skolen har om eleven. 

Testresultatet i sig selv kan ikke stå alene og 

som I nok har bemærket, er der massiv debat 

om indholdet, sværhedsgraden og 

dataopsamlingen på dem😊 Den skriftlige 

tilbagemelding kommer i Meebook i 

meddelelsesbogen. 
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Elevfridage 

Som vi orienterede om i sidste nyhedsbrev fra 

juni og ved forældremøderne har vi tre 

elevfridage i løbet af skoleåret. 

Det drejer sig om følgende tre dage: 

• Fredag den 29. september 2023 (er netop 

afviklet) 

• Onsdag den 3. januar 2024 

• Mandag den 4. marts 2024 

 

Disse dage vil eleverne altså have fri fra 

undervisning. SFO/SFK vil have åben for 

tilmeldte børn. Da vi også meget gerne vil 

kunne bruge disse dage til planlægning i 

teams, hvor der er både lærere og pædagoger, 

vil vi opfordre til, at I, hvis det er muligt for jer, 

lader jeres børn holde fri eller måske går 

sammen om at lave hyggelige arrangementer 

hjemme. Der vil være pædagoger og vikarer på 

arbejde til at passe de børn der kommer, men 

pædagogerne vil på skift deltage i teammøder 

hen over dagen på de tre dage. Vi modtager 

gerne input fra jeres erfaringer på den første 

dag. På skolen var alle lærere og pædagoger i 

arbejdstøjet og det var dejligt med tid til et langt 

samarbejdspas. 

I kan altid se skolernes ferie- og fri-dage på 

skolens hjemmeside her.  

 

Kommunale kurser i samarbejde med 

ressourceteamet 

Vi har i år teams fra indskoling, mellemtrin og 

udskoling med på et kommunalt kursus, som vi 

har efterspurgt. Det hedder “Specialpæda-

gogiske behov i almenundervisningen”. Det er 

dygtige mennesker fra “Center for psyko-

edukation og læring”, der står for kurset. 

Kurset giver både opdateret viden om 

diagnoser (særligt ADHD og ASF) og særlige 

behov hos børn, men giver også indblik i 

praktiske specialpædagogiske greb i 

dagligdagen, som er til glæde for mange/alle 

børn. Kurset er sådan opbygget, at et team er 

afsted med en kollega fra ressourceteamet og 

der aftales afprøvning/observation/sparring 

mellem kursusgangene.  

Vi står et rigtig godt sted – vi hviler mere og 

mere i et mere samstemt børnesyn på Rude 

Skov Skole og vi ser i dagligdagen at flere og 

flere fagprofessionelle har solid viden om børns 

deltagelsesmuligheder. Det er så godt. 

Samtidig er der også – ligesom så mange 

andre steder – en oplevelse af, at det ville være 

så godt, hvis der bare lige var lidt flere 

ressourcer at gøre godt med 😊 Vi har et 

super godt ressourceteam og bliver sammen 

hele tiden stærkere på det, der relaterer sig til 

adfærd, kontakt og trivsel. Vi oplever også, at 

vi har brug for at udvide kompetencer og 

ressourcer på områder som ordblindhed og 

faglig differentiering/støtte, det arbejder vi med. 

 

Kys og kør  

På begge afdelinger er der “Kys og kør” baner. 

De er til den aflevering, hvor man fra bilen kan 

sige farvel til sit barn. Der er altså kun mulighed 

for at sætte af og ingen parkering 😊  

 

Nu nærmer den mørke tid sig, med forventelig 

meget bedre lysforhold på begge afdelinger 

ovenpå en ret mørk vinter sidste år. Det er 

supervigtigt at I sørger for lys på cykler og 

reflekser, så alle Rude Skov Skoles dejlige børn 

kan ses. 

Generelt kan vi kun opfordre til at gå/cykle i 

skole, hvis det er muligt i den daglige logistik. 

En del forældre på afdeling Sjælsø holder ind 

og sætter børn af på vejen ved cykelstativerne 

– nogle nærmest oveni skolepatruljen/fod-

gængerovergangen. Det er aldrig tilladt at 

holde der. Man skal køre frem til en 

parkeringsbås og sætte af der på alle tider af 

dagen. Det skaber farlige situationer med 

overhalinger og dårligt udsyn. Kys og Kør 

https://rudeskovskole.aula.dk/feriekalender
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banen er oppe ved den lille rundkørsel og kan 

bruges i stedet.  

Vi kan stille og roligt se en afslutning på 

byggeri/etablering af legeplads ved Sjælsø 

børnehus, som har givet en del tung trafik på 

parkeringspladsen ned mod Sjælsø børnehus. 

Vi har skulle justere praksis nogle gange, men 

der er stor opmærksomhed på reglerne 

omkring den tunge trafiks færdsel (en flagmand 

der hjælper ved vendinger og et tidsrum, hvor 

der ikke må køres med tung trafik på p-

pladsen) og god dialog mellem os og 

projektlederen. Vi vil forsøge at få optegnet 

gule markeringer, der hvor man ikke må holde.  

Der er også gang i en dialog om de trafikale 

forhold, når det nye børnehus ved 

Ravnsnæsvej åbner. 

 

Renovering 

Lige nu er der gang i stilladser og arbejde på 

tage, tagrender og inddækninger på 

Høsterkøb. Det er dejligt at få udbedret.  

Som I måske ved fra lokalpressen og som vi 

skrev meget kort om i nyhedsbrevet lige før 

sommerferien, blev der ekstraordinært 

bevilliget 6 millioner kroner til renovering af 

taget på blok 1. Det er vi glade for og ser frem 

til at taget sikres der.  

I år blev der endvidere med budgetaftalen for 

2023 afsat 10 mio kroner til udmøntning over 

en årrække til de skoler, der ikke har større 

renoveringsprojekter:  

”…Med denne budgetaftale prioriterer vi 40 

millioner kr. til renovering på skolerne. Pengene 

fordeler sig med samlet 30 millioner kr. i årene 

2023, 2024 og 2025 til Dronninggårdskolens 

bygninger, så man kan tage imod den samlede 

udskoling, og 10 millioner kr. i skoleåret 8 

2023/2024 til de øvrige skoler: Trørødskolen, 

Vedbæk Skole, Birkerød Skole, Rude Skov Skole og 

Skovlyskolen. Heraf finansieres de 5,4 millioner kr. 

ved de i forvejen afsatte midler. Pengene udmøntes 

ud fra elevtal til skolebestyrelsernes disposition. 

Budgetpartierne er enige om, at beløbet ikke er fuldt 

dækkende, og er derfor enige om at genbesøge 

dette spørgsmål løbende ved kommende 

budgetforhandlinger…” Fra side 7/8 i 

budgetaftale 2023. 

På Rude Skov Skole får vi vores fulde andel 

(elevtalsreguleret) udmøntet nu. Beløbet som 

SB skal forholde sig til er 2.1 mio. til renovering. 

I forbindelse med bevillingen af de 6 millioner 

kroner er skolebestyrelsen blevet spurgt om 

1.6 millioner kroner af den pulje kan allokeres til 

renoveringen af blok 1 sammen med de afsatte 

6 mio. Det har skolebestyrelsen behandlet ved 

deres møde den 30. august. De besluttede at 

der ikke tages fra puljen udlagt til 

skolebestyrelsen til renovering til 

renoveringsprojektet i blok 1. I kan se referatet 

fra bestyrelsesmødet her  

Lige nu kæmper vi med følgerne af vand i blok 

3. Vi har særskilt orienteret blok 3’s forældre 

om situationen. Saneringen ovenpå 

vandskaden skrider stille og roligt frem og vi 

håber at det betyder at vi får endnu bedre 

forhold i blok 3, fordi vi måske kan lave 

ruminddelingen i centralrummet anderledes, 

når de etableres igen. Det afhænger af 

økonomi og brandsyn. 

De 2.1 millioner kroner er skolebestyrelsen i 

samarbejde med os i gang med at prioritere. 

Det er aftalt at afsætte omkring 600.000 kr. til 

nyt låsesystem på Høsterkøb og til døre ind til 

klasselokalerne i blok 2 på Sjælsø, som 

gennem mange år har været et stort ønske for 

børn og voksne. 

 

Grønt flag 

 

Afdeling Høsterkøb er endnu engang blevet 

tildelt Det Grønne flag og bliver dermed ‘Grøn 

skole’ for 13. gang i træk, hvilket vi naturligvis 

både er glade for og stolte af. Det at være en 

https://rudeskovskole.aula.dk/sites/rudeskovskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Referat%20SB%20m%C3%B8de%2030.%20august%202023.pdf
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Grøn skole har en høj grad af elevinvolvering 

og kræver et stort engagement fra både børn 

og voksne.  

Den overordnede begrundelse for tildelingen 

blev beskrevet således af Friluftsrådet: ‘Det er 

med stor fornøjelse, at jeg kan oplyse jer om, at 

I har fået tildelt Det Grønne flag i forbindelse 

med jeres arbejde med temaerne vand, affald, 

energi, natur og bæredygtigt forbrug.’ 

 

Åbning af Sjælsøteket 

 

Fredag den 6. oktober kunne vi endelig lave 

officiel åbning af det gamle bibliotek. Vi har lagt 

en stor del af skønlitteraturen ud i blokkene, 

hvor centralrummene har fået et løft og hvor 

der indrettes hyggeligere hjørner, hvor man kan 

arbejde og også finde en bog. 

Hele området omkring det gamle bibliotek er 

blevet renoveret. Der er lagt nye gulve og vi har 

fået nye møbler. Vi har haft navnekonkurrence. 

Her vandt et forslag fra 5. årgang og det gamle 

bibliotek hedder nu ”Sjælsøteket”. Klubben har 

lavet det utrolig fine navneskilt, der nu hænger 

over døren. 

Vi havde den store glæde at tre af de fire 

forpersoner for elevrådet tog teten på 

indvielsen og holdt taler i tre omgange for hhv. 

blok 1, 2 og 3.  Vi havde lavet en 

slogankonkurrence og det skønne slogan ”Vil 

du hygge og lære, så er Sjælsøteket, hvor du  

kan være” var det, der blev valgt. Det var også 

elever fra 5. årgang, der var kommet med det 

bud. De elever der havde sendt forslag ind 

klippede det røde bånd. Vi er SÅ glade for at 

afdeling Sjælsø nu byder velkommen – venligt 

og med tydelige tegn på, at vi er på en skole. 

 

Alle de bedste hilsner fra os alle på Rude Skov Skole 


